
PAINT HORSE JOURNAL ◆ APRIL 2006 ◆ 113

2005 American Paint Horse Breeders Trust Payback Analysis

Source of funds
Fees Eligible for Fees

Collected Payout Available

Stallion subscriptions (2003) $720,942 100.00% $720,942
Foal nominations (2004) 339,400 12.017% 40,786
Foal nominations (2003) 327,000 14.420% 47,153
Foal nominations (2002) 299,300 22.475% 67,268
Foal nominations (2001) 271,300 26.638% 77,695
Foal nominations (2000) 245,500 19.277% 47,325
Total fees available for distribution $1,001,169
Add: Interest earned $129,873
Less: Administrative fees ($87,015)
Less: Rounding ($10)

Total funds available for distribution 1,044,017

Calculation of point value
Funds available for distribution: $1,044,017
Dividend by foal points earned
(35,693 Open, 32,235 Amateur, 58 Racing, 525 Solid Paint-Bred) 68,511
Equals per-point value $15.24

Distribution of funds
Number Percent Average Total Funds 

Per foal owner 1,726 70% $423.42 $   730,830
Per stallion subscriber 639 20% 326.75 208,795
Per foal nominator 1,376 10% 75.87 104,392
Per payee 2,723 383.41 1,044,017

Fee Analysis 
Number Average Fee Total Fees 

Stallions subscribed (2003) 945 $762.90 $720,942
Foals Nominated (2004) 2,946 115.21 339,400

Top 10 gross earnings

Payee Earnings

Lynn & Andrea Simons $24,980.61
Allyson Rotan 15,286.15
Gregg Reisinger 14,100.00
Alisa Bernhard 12,811.31
Rachel and Erin Bradshaw 10,709.86
Megan Blye 9,504.47
Toni Johnson 9,259.12
Sharon M. Horn DVM 8,108.58
Jamie Terryn 7,424.38
Julie Barniak/Sheila Ortlieb 7,147.03

Additional data
Percent 

Number of Total

Stallions with point-earning get 644 6.3
Foals earning points 2,071 9.5
Points earned by Breeders Trust foals
Yearlings 7,584
2-year-olds 7,909
3-year-olds 9,426
4-year-olds 12,787
5-year-olds 11,035
Older than 5 years 19,770
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Top 10 stallions by foal earnings

Total number Total Average earnings Total Average points
Stallion of foals earnings per foal points per foal

Zippos Sensation 73 $82,091.29 $   1,124.54 5,387 74
Dirty Rocki 31 $38,127.41 1,129.92 2,502 81
Fleet Machine 10 $22,431.55 2,243.15 1,472 147
Red Charisma 21 $19,063.71 907.79 1,251 59
RH Mr Imprint 35 $18,027.36 515.07 1,183 34
Real Bonanza 13 $16,915.06 1,301.16 1,110 85
Zippin 29 $14,461.51 498.67 949 33
Scotch Bar Tommy 9 $14,065.41 1,562.82 923 103
R Big Time Fancy 25 $13,653.90 546.16 896 36
CC Mr Good Bar 8 $12,175.81 1,521.98 799 100

Top 10 earnings by foal
Points Total/

Nominated Foal/Sire Earnings Open/Amateur Distribution Owner/Nominator/Subscriber

Fleetstreet Max/ $18,301.86 1,201 $12,811.31 Alisa Bernhard
Fleet Machine 272 1,830.18 Susan Bernhard

929 3,660.37 Angie Brama

Maximum Zippo/ 15,299.80 1,004 10,709.86 Rachel and Erin Bradshaw
Zippos Sensation 35 1,529.98 Libby Reynolds/Ed Flores Jr

969 3,059.96 Lynn and Andrea Simons

Real Me In/ 13,577.81 891 9,504.47 Megan Blye
Real Bonanza 246 1,357.78 Garry Huisman

645 2,715.56 James or Ann B Luebbers

Tin To Go Smooth/ 10,606.24 696 7,424.38 Jamie Terryn
Tin Man 245 1,060.62 Pamela and Steven Ziesmann

451 2,121.24 Nancy Olson and Susie Whitman
Voyager/ 10,210.03 670 7,147.03 Juile Barniak/Sheila Ortlieb
Ima Luckychance 153 1,021.00 Michael B Stokke

517 2,042.00 Tim and Vicki Dobbins

For Your Pleasure/ 9,961.90 636 6,784.33 Sharon M Horn, DVM

Scotch BarTommy 112 969.19 Sharon M Horn, DVM
524 1,938.38 Drs. Dennis and Debra VanRoekel

CCS Double Zipped/ 8,427.08 553 5898.97 Lindsay Gulling
CC Mr Good Bar 111 842.70 Howard E Myers

442 1,685.41 Molly L Precourt

CS Majestic Andy/ 7,375.60 484 5,162.92 Toni Johnson
Barlnk Macho Too 170 737.56 Susan and Phillip Drawdy

314 1,475.12 Susan and Phillip Drawdy

Shesa Dirty Zippo/ 7,7223.21 474 5,056.25 Melvin P and Pamela Mousley
Dirty Rocki 155 722.32 Gregg Reisinger

319 1,444.64 Gregg Reisinger

D Double D Trouble/ 7,025.11 461 4,917.58 Regina Rae Herbert
Troubles A Brewing 119 702.51 Michael J Parmalee

342 1,405.02 Deborah Powers
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Top 10 subscriber earnings

Subscriber Earnings Points earned by get Stallion(s)
Lynn & Andrea Simons $16,417.96 5,387 Zippos Sensation
Gregg Reisinger 9,834.86 3,227 Alotta Charisma

Bet Your Chip
Dirty Rocki
Dirty Sonny

Talkabout Charisma
Teddys Last Splash

Angie Brama 4,486.27 1,472 Fleet Machine
Deb and/or Eric Jarvis 3,916.27 1,285 I Got Charisma

Red Charisma
Red Sonnys Best

Yarnelle Farms 3,849.14 1,263 Major Investor
Paint Me Zippo

Special Invitation
Zippos Outrage

J B S Farms Inc/Judith C Brown 3,632.74 1,192 RH Mr Imprint
Zipparock

James or Ann B Luebbers 3,361.63 1,103 Real Bonanza
Drs. Dennis and Debra Vanroekel 2,813.04 923 Scotch Bar Tommy
Brian and Jennifer Zimmerman 2,730.67 896 R Big Time Fancy
Molly L Precourt 2,435.14 799 CC Mr Good Bar

Top 10 owner earnings
Total points Total Points

Owner Earnings points per foal Foals

Allyson Rotan $15,286.15 1,433 11 An Elegant Obsession
53 Gosh Almighty

350 Im Obviously Awesome
311 Mr Cool Expressive

1 Mr Ima Obvious Master
198 Mr Professional
88 Obviously Stylen
78 Ror Mr Incredible

141 Sandy Imprint
202 Scoot Too Win

Alisa Bernhard 12,811.31 1,201 1,201 Fleetstreet Max
Rachel and Erin Bardsahw 10,709.86 1,004 1,004 Maximum Zippo
Megan Blye 9,504.47 891 891 Real Me In
Toni Johnson 9,259.12 868 484 CS Majestic Andy

384 Spittin Scotch
Jamie Terryn 7,424.38 696 696 Tin To Go Smooth
Julie Barniak/Sheila Ortlieb 7,147.03 670 670 Voyager
Sharon M Horn, DVM 7,061.69 662 636 For Your Pleasure

5 Psychedelic Scotch
21 Slow Sippin Scotch

Lynn and Andrea Simons 6,283.01 589 5 A Serious Sensation
29 Hot Wheels Mr
19 Oughta Be Sensational

453 Sensational Blonde
4 Struttin Sensation

49 T Town Sensation
30 Zipped By A Star

Lindsay Gulling 5,898.97 553 553 CCS Double Zipped

Top 10 nominator earnings
Number of foals Total point Average earnings Total Average points

Nominator nominated earnings per foal points per foal

Gregg Reisinger 46 $4,211.79 $91.56 2,764 60
Lynn and Andrea Simons 16 2,279.64 142.47 1,496 93
Susan Bernhard 11 1,830.18 1,830.18 1,201 1,201
Libby Reynolds/Ed Flores Jr 2 1,689.98 844.99 1,109 554
Gary Huisman 1 1,357.78 1,357.78 891 891
Pamela and Steven Ziesmann 1 1,060.62 1,060.62 696 696
Michael B Stokke 1 1,021.00 1,021.00 670 670
Sharon M Horn, DVM 2 1,007.28 503.64 661 330
Susan and Phillip Drawdy 4 964.61 241.15 633 158
Kimberly and/or Carlene Lowe 11 856.37 77.85 562 51

108-15-BreedersTrustFeature0406  3/11/06  10:52 AM  Page 115


